sexta utsupra . . . fidejusserunt famati Andreas

Gencz et Joannes Peterson cives Posnanienses

1 Very possibly this man’s name was Brown, and Scotus should have
been written after it.
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quod literas ortus pro festo S. Bartholomaei
Apostoli proximo adferet.

1595. Facobus Czap de Berwig ex civitate Scotie adscriptus

juri civili feria quarta ante festum nativitatis
beatae Mariae Virginis anno quo supra, fide-
jusserunt pro eodem Michael Reichnaw auri
faber et Caspar Hempell, locularius, cives Pos-
nanienses, quod intra hinc et duos menses
literas ortus adferet sub privatione juris
civilis.

1597. Ricardus Tonson mercator Scotus statutis testibus

1598

jure legitimi sui ortus itidem Scotis recognos-
centibus adscriptus juri civili.

. Jacobus Gordon Scotus Abredoniensis, ostensis

literis ortus sui legitimi adscriptus juri civili
feria quarta pridie festi visitationis gloriosissimae
virginis Mariae anno quo supra.

1598. Robertus Ramze, Scotus Eideburgensis die et

1600

anno quibus supra juri civili est adscriptus pro
eodem famati Martinus Schubert et Jacobus
Czap, cives Posnanienses, quod literas legitimi
ortus pro nundinis quadragesimalibus proxima
futura adferet, fideijusserunt

. Bernardus Bellenten de Leswad nec non Valterus Rob

e Dundi Scoti juri civili adscripti sunt die et
anno quibus supra. Fideiussit pro cis Albertus
Wocziechowski institor civis Posnaniensis quod
abhinc pro festo S. Bartholomaei Apostoli literas
ortus sui legitimi adferent.

1600. Patricius Chalmer Abredonensis Scotus ostensis

literis legitimi ortus sui adscriptus juri civili feria
sexta in crastino SS. Viti et Modesti martyrun
anno quo supra.

1602. Joannes Older Dupertatensis Scotus adscriptus
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juri civili feria sexta ante festum S. Michaelis
Archangeli proxima a. q. s.

1605. foannes Ondrom de Edenburk in Scotia praestito
corporali juramento juxta formam civium solitam
tum de non exercenda cum extraneis ratione
mercimoniorum campania iure civili donatus
feria quarta post dominicam Invocavit proxima
anno q. 8. pro quo de afferendis literis ortus
ipsius legitimi pro festo natali S. Joannis
Baptistae venturo famati Jacobus Gordon et
Bernardus Bellendin fideiusserunt.

1606. Georgius Lessel Canaricensis (Carnach) Rossensis
Scotiae adscriptus iuri civili . . .

1608. Gaspar Wass Scotus Ouwernensis (f) iure civili
donatus . . . pro quo fideiusserunt famati
Jacobus Gordon et Joannis Ondron Scoti, cives
Posnanienses, de afferendis literis ortus ipsius
legitimi et officio praesentandis in praetorio pro
festo S. Joannis Baptistae proxime futuro sub
poena privationis eiusdem iuris civilis.

1608. Archibald Kokker Scotus de civitate Monte Roza
dicta adscriptus iuri civili feria quarta ante
festum exaltationis S. Crucis pro quo fideius-
serunt famati Jacobus Gordon et Gaspar Wass
Scoti, cives Posnanienses, quod sit legitimus
literasque sui ortus pro festo Paschalis adferet.
Presentavit literas originis feria sexta ante
Invocavit anno millesimo sexcentesimo decimo.
Cassatur fideiussio.

1608. Georgius Jobnstowne oriundus de civitate Abredoniae
regni Scotiae filius Georgii Johnstowne artium
liberalium magistri quondam eiusdem civitatis
consulie, prout literae legitimi ortus coram
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spectabili consulatu Posnaniensi productae test-

antur, iure civili donatus. .

- 1608. Jacobus Bran (Brown?) de civitate Endeburg feria
quarta in vigilia S. Stanislai iure civili donatus
pro quo fideiusserunt famatus Jacobus Gordon
et Gaspar Wass Scoti, cives Posnanienses, de
afferendis literis ortus ipsius legittimi . . . pro
festo S. Michaelis proxime imminente sub poena
privationis eiusdem iuris civilis. . . .

1624. Vilbelmus Brun Scotus ad mandatum sacrae et sere-
nissimae regiae Majestatis manu eiusdem propria
subscriptum ac sigillo regni minori communitum
quo Sacra Regia Majestas ipsius eximiam dexteri-
tatem, modestiam et fidem singularem per enndem
tam in aula suae serenissimae Majestatis quam
in variis expeditionibus praestitam et probatam
commendare utque ad privilegia et libertates
civitatis huius recipiatur ac in album civium
adscribatur mandare dignatur. Tum ad literas
itidem commendacitias serenissimi Domini domini
Wiadislai Sigismundi principis Poloniae . . .
iuri civili est adscriptus. Literas vero legitimi
sui ortus quoniam ad praesens ob distantiam
loci transmarinalis praesto non habet, ideo de
afferendis et producendis intra quatuor menses
eisdem literis spectabilis Christopherus Arnoldt
scabinus pro eodem Vilhelmo spectabili con-
sulatui fidem suam interposuit. Produxit literas
A.D. 1631.

1630. Erasmus Lilitson Abardiensis

Gilbertus alias Gasparus Blenschel,
Abardiensis

Georgius Gibson, Curosiensis
die hodierna literis reproductis sacrae regiae

Scoti
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Majestatis Domini domini nostri clementissimi
quarum contextus actis infertus habetur iuri
civili ut moris et iuris est adscripti. Literas
vero legitimi sui ortus quoniam ad praesens ob
distantiam . . . praesto non habent ideo de
afferendis et producendis intra annum et diem
. . . spectabilis et famatus Stephanus Gruszowicz
et Jacobus Broun cives Posnanienses pro eisdem
spectabili magistratui fidem suam interposuerunt
eidemque caverunt eundem ab omnibus im-
pedimentis ubivis locorum et contra quosvis
conditionisque cujusvis evincendi propriis sump-
tibus eliberandi ratione quorum omnium sese
successoresque suos prout et ipsimet superius
dicti nunc vero recenter facti cives conjunctim et
divisim super omnibus bonis tam mobilibus
quam immobilibus obligant etque inscribunt
ratione sibi collati iuris civilis promittentes,
desuper omnibus Catholicis concionibus diebus
Jestivis adesse et funera, si contigerit aliosque
actus expedire sub poena decem marcarum
toties quoties submissioni suae contravenerint
spectabili magistratui irremissibiliter luenda et
persolvenda. Sabbatho ipso die S. Margarethae
virginis et martyris anno millesimo sexcentesimo
trigesimo.  Superius dicti Scoti dederunt ad
aerarium civitatis noningentos florenos Poloni-
cales pro mercede solvenda artificibus et operariis
pauperibus. . . .

1636. Feria quinta videlicet die quinta mensis Junii anno
domini 1636. In praesentia totius spectabilis
magistratus famatus Facobus Watson! de civitate
Dondi in Scotia oriundus in ius civitatis adscitus

1 Cp. Scots in Germany, p. 349.
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et ad praerogativas praevio juramento tum et
libertates adscriptus. Literas genealogiae suae
commonstrabit in festo S. Michaeli Archangeli
pro quo fideiusserunt famati Jacobus Brun et
Caspar Blenzel* Scoti itidem cives Posnanienses
qui postea quietati sunt commonstratis literis ex
Scotia feria sexta ante festum S. Andreae
Apostoli a.p. 1636.

1636. Famatus Gilbertus Blentsczel! Abredoniensis ex
regno Scotiae et Georgius Gibsone apud Culros
itidem in regno Scotiae oriundi ortus sui legi-
timi literas pergameneas ex illis civitatibus
emanatas exhibuerunt feria sexta ante Sanctorum
Viti et Modesti in Junio anno currenti iuxta
fideiussionem de afferendis pro se per famatas
Stephanum Grussewitz et Jacobum Braun, cives
Posnanienses, sabbatho ipso die S. Margarethae
virginis et martyris anno 1630 factam et prae-
stitam, quapropter fideiussores supradicti liberi
pronunciati de sententia officii.

1640. Famatus Facobus Choist (7) Scotus de civitate
Scotiae Dondij oriundus in ius civitatis Posnani-
ensis adscriptus est, juramentum super fidelitate
praestitit. Literas legitimi ortus commonstrabit
in decursu unius anni pro quo fideiussit famatus
Jacobus Kenadei feria tertia ante festum S.
Crucis proxima A.p. millesimo sexcentesimo
quadragesimo.

1642. Honestus Alexander Feinlosen (Finlayson) de
Edenburg Scotiae civitate oriundus ad fideiussi-
onem famati Wilhelmi Braun de producendis
literis ortus sui legitimi intra annum et sex

1 The spelling seems to have given considerable trouble.
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septimanas praestitoque fidelitatis iuramento per
spectabiles dominos proconsulem et consules
civitatis Posnaniae iuri civili adscitus est.

1642. Honestus Albertus Smart de Dundia Scotiae oriun-
dus ad fideiussionem famati Wilhelmi Braun
Scoti, civis Posnaniensis, pro illo officio praes-
titam, quod literas sufficientes legitimi ortus sui
e patria sua authenticas intra dimidium anni pro-
curabit et producet, praestito fidelitatis iuramento,
iuri civili . . . per spectabiles dominos pro-
consules et consules est adscriptus feria quarta
ante festum §S. Valentini Presbyteri et
Martyris . . .2

1645. Famatus David Makili Roy (Mackilroy) de civitate
Kulross in regno Scotiae oriundus ad fideius-
sionem famatorum Adami Maturski et Jacobi
Watson de producendis literis ortus sui legitimi
intra annum et sex septimanas praestito fidelitatis
et oboedientiae iuramento ad ius civile civitatis
Posnaniae per spectabiles dominos proconsulem
et consules est susceptus. . . . Exhibuit et
commonstravit literas ortus legitimi authenticas
et sufficientes quibus spectabilis . . . fideiussores
eius a fideiuissione liberos prononciavit con-
sulatus (1648).

1645. Ingenuus Joannes Orrok de Brattellen* civitate in
regno Scotiae oriundas ad fideiussionem famati
Jacobi Watson et honorati Stephani Lawni-
kowitz . . . ad ius civile civitatis Posnaniensis
praestito iuramento per spectabiles dominos
proconsulem et consules adscriptus est. . . .

1649. Famatus Yacobus Ferguson Edinburgensis ex regno

1 Birth-brief produced in the same year, See Scots in Germanmy,

P- 54> 1.
% Burntisland (2).
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Scotiae oriundus mercatoriae addictus, exhibitis
literis ortus legitimi a civitate regia Edinburgo (?)
praestitoque fidelitatis et oboedientiae juramento
ad ius civile civitatis Posnaniensis per spectabiles
dominos proconsulem et consules est admissus
feria quinta ante dominicam Misericordia
proxima. . . .

Famatus Wilbelmus Hayson* Aberdoniae in regno

Scotiae oriundus ad fideiussionem famatorum
Jacobi Douni Scoti et Andreae Czochran
(Cochran), de producendis literis ortus legitimi
intra annum et sex septimanas . . . ad ius civile
est admissus, feria secunda in vigilia festi S.
Mathaei Apostoli et Evangelistae. . . .

. Famatus Thomas Famieson de civitate Aberdoniae

regni Scotiae oriundus ad fidejussionem fama-
torum Andreae Czochranik? et Jacobi Dounij
institorum civium Posnaniensium . . . per
spectabiles dominos proconsulem et consulas
admissus anno die ut supra. Exhibuit literas
authenticas Dantisco. Fideiussores liberi pro-
nunciantur. . . A.D. 1650.

Honestus Jacobus Mora (Murray), de civitate

Edeburg regni Scotiae oriundus ad fideiussionem
famatorum Andreae Czochranik et Jacobi Douny
. . . ad ius civile est susceptus feria sexta post
festum S. Matthaei Apostoli et Evangelistae. . . .

. Ingenuus [Facobus Lindzay de civitate Abredoniae

in regno Scotiae oriundus exhibitis literis suffi-
cientibus ratione ortus sui legitimi emanatis
praestitoque . . . juramento ad ius civile
civitatis Pospaniae . . . admissus.

1650. Ingenuus Andreas Watson de Fano S. Joannis in

1 Probably Hewison. % Cochrane.
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regno Scotiae oriundus exhibitis literis ortus
legitimi a civitate Gedanensi emanatis . . .
praestitoque . . . juramento ad jus civile . . .
admissus eodem die ut supra.

1667. Ingenui et honesti . . . Facobus Joachimus Watson
Graboviensis, Georgius Edislay Neubattlensis in
Scotia. . . . WilhelmusAberkrami' Aberdonien-
sis in Scotia . . . . reproductis sufficientibus
ortus sui legitimi literis praestitisque more
aliorum civium iuramentis super oboedientiam
et fidelitatem ad ius civile civitatis Posnaniensis
per spectabiles dominos proconsulem et consules
ea conditione quatenus conciones diebus dominicis
et festis in ecclesia parochiali S. Mariae Mag-
dalenae frequentent ¢t audiant, possessiones
immobiles quam primum poterint procurent et
fidem Catholicam Romanam intra annum suscipi-
ant et quidem Watson, Edislai, Aberkrami . . .
cum liberis iam procreatis suscepti ad omnes
praerogativas et immunitates civitati huic servi-
entes admissi sunt; sclopeta® vero ad aerarium
civile infra tres menses inferre tenebunter. . . .

1685. Ingenuus Wilbelmus Watson Dundinensis ex Scotia
ad fideiussionem famatorum Stanislai Piatkowic
et Alexandri Sztuard mercatorum . . . de pro-
ducendis ortus legitimi literis intra annum et
sex septimanas post praestitum fidelitatis . . .
juramentum ad ius civile civitatis Posnaniae

. admissum est, sclopetum autem intra
tempus suprascriptum ad aerarium civili inferet
. . . Reproduxit sufficientes ortus sui legitimi
literas et sclopetum ad aerarium civile reddidit
quapropter de fideiussione et satisfactione eidem

1 Cp. Scots in Germany, p. 245. 2 Sclopetum = a musket.
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fideiussioni pro se factae una dum suis fideius-
soribus quietatus est per officium consulare
. A.D. 1688.

1687. Ingenuus Jfoannes Ines ex Scotia oriundus ad
fideiussionem spectabilis Jacobi Watson advo-
cati subdelegati et Thomae Ryt (Reid)
mercatoris de producendis ortus sui legitimi
literis intra annum et medium factam post
praestitum fidelitatis . . . iuramentum iuri
civili Posnaniensis per spectabiles dominos . .
adscriptus est, sclopetum vero circa productionem
literarum ad aerarium civile inferet ; actum Sab-
batho ante festum S. Fabiani et Sebastiani
Martyrum . . . Reproduxit sufficientes . . .
literas ex Scotia emanatas . . . et sclopetum
ad aerarium publicum intulit! . . . A.D.
1691.

1696. Ingenuus Albertus Watson de civitate Dondia in
Scotia oriundus ad recommendationes ecorum-
dem quorum supra praestito . . . ijuramento
ad jus civitatis Posnaniensis per spectabiles
dominos proconsulem et consules est susceptus,
literas legitimi ortus intra annum producere,
sclopetum, dictum ¢ Flint,”* ad aerarium civitatis
intra tres menses importare tenebitur.

1696. Ingenuus Albertus Rydt (Reid) de civitate Clac-
manen in Scotia oriundus artis mercatoriae
socius ad recommendationem famatorum Vilhelmi
Watson et Alberti Farquhar,® mercatorium
civiom Posnaniensium de producendis legitimi

1 Here follow the same phrases as above.
3 The word “ flint ”’ cr ¢flinte”’ is German and means musket.

$ See Scots in Germany, p. 247.
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ortus sui literis . . . ad ius civitatis Posna-
niensis . . . est susceptus. Literas legitimi
ortus intra annum producere, sclopetum dictum
flint ad aerarium civile intra tres menses impor-
tare tenebitur . . . Die 27 mensis Octobris
1700, sufficientes literas reproduxit.

1710. Honestam Robertum Ryth artis mercatoriae socium
de civitate Klakmanin oriundum in Scotia,
Calvinum, ad recommendationem famatorum
Vilhelmi Watson et Joannis Friderici Fogelsank
mercatorum civium Posnaniensium in consensu
suo debite factam et interpositam proconsul et
consules civitatis Sacra Regiae Majestatis
Poloniae ad ius civile . . . susceperunt
qui solitum fidelitatis ac oboedientiae corporale
iuramentum flexis genibus ad imaginem crucifixi
domini nostri Jesu Christi praestitit, in fundo
civili et non alias mansurus, sclopetum ad
aerarium civile in spatio mensis importaturus
et literas legitimi ortus in spatio unius anni
producturus est . . .